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Kontakt	w	celu	sugestii	i	pytań:	
elternrat@gymnasium-marienthal.de	

	
	

Gymnasium	Marienthal	
Holstenhofweg	86	
22043	Hamburg	

Tel	.:	040	4288631-0	
Faks:	040	4288631-31	

	
E-mail:	gymnasium-marienthal@bsb.hamburg.de	

Witryna:	www.gymnasium-marienthal.de	
	

Dyrektor:	Dr.	Dietrich	Schlüter	
	
	

Odpowiedzialny	za	treść:	Rada	Rodziców	GymMar	
	
	
	
	
	
	
	
_______________________________________________________________________________	
	
Uwagi	do	tekstu:	
	
"Gymnasium	Marienthal"	jest	w	dalszej	części	skrótem	"GymMar".	
W	razie	wątpliwości	obowiązuje	niemiecka	wersja.	
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POZIOM	OBSERWACYJNY	
	
Klasy	 5	 i	 6	 określane	 są	 jako	 poziomy	 obserwacyjny.	 Dzieci,	 które	 przechodzą	 ze	 szkoły	
podstawowej	do	szkoły	średniej,	mają	okazję	w	ciągu	tych	dwóch	lat	utwierdzić	się	w	nowej	formie	
szkolnej.	 W	 każdej	 klasie	 jest	 dwóch	 nauczycieli	 klasowych,	 którzy	 intensywnie	 kształtują	 i	
towarzyszą	procesowi	zapoznania	się.	
Powtarzanie	 klasy	 5	 nie	 jest	 możliwe.	 Na	 koniec	 VI	 klasy	 uczeń	 musi	 mieć	 co	 najmniej	
wystarczające	 (4-)	 oceny	 w	 głównych	 przedmiotach	 j.	 niemieckiego,	 matematyki,	 j.angielskiego	
aby	móc	pozostać	w	gimnazjum.	
	
ORIENTACJA	ZAWODOWA	
	
Dzień	chłopców	i	dziewcząt		
W	 tym	dniu	dziewczęta	 i	 chłopcy	w	klasach	od	5	do	10	mogą	poznać	 różne	 zawody	 .	Wszystkie	
dzieci	 uczestniczą	 dobrowolnie,	 udział	 8	 rocznika	 jest	 obowiązkowy	 !	 Rodzice	 pomagają	 swoim	
dzieciom	znaleźć	odpowiednie	miejsce	pracy.	Więcej	informacji	na	temat	tego	dnia	można	znaleźć	
pod	adresem	http://www.girls-day.de/	i	http://www.boys-day.de/.	
	
Praktyka	w	zakładzie	
W	klasie	9	odbywa	się	3-tygodniowy	staż,	który	jest	zintegrowany	z	lekcjami	PGW.	Celem	stażu	jest	
poznanie	życia	zawodowego	i	poszerzenie	horyzontów.	W	klasie	8	uczniowie	uczą	się,	jak	ubiegać	
się	o	ten	staż.	Wybór	firmy	i	późniejszy	staż	są	obowiązkiem	uczniów,	nauczyciele	PGW	i	
nauczyciele	klasy	mogą	doradzić.	
W	S2	jest	jeszcze	jeden	jedno	tygodniowy	staż	przed	wakacjami,	który	można	dobrowolnie	
absolwować	i	przedłużyć	w	czas	wakacji.	
	
RODZICE	
	
Zebranie	rodzicielskie	
Na	początku	roku	szkolnego	nauczyciele	klas	zapraszają	na	pierwsze	zebranie	rodziców.	Zebrania	
rodziców	 są	 wykorzystywane	 do	 wzajemnego	 poznania	 się	 i	 wymiany	 informacji.	 Na	 przykład,	
Takie	jak	wytyczne	szkoły	i	różne	umowy.	Ponadto	przedstawiciele	rodziców	wybierani	są	na	jeden	
rok.	 Drugie	 zebranie	 rodziców	 odbędzie	 się	 w	 drugiej	 połowie	 roku.	 Ponad	 to	 rodzice	 mogą	
zwoływać	się	na	prośbę	rodziców	lub	nauczycieli	szkół,	 jeśli	są	ważne	tematy	do	omówienia	(np.	
Planowanie	podróży	lub	wycieczki	klasowej).		
	
Zaangażowanie	rodziców	
Zaangażowanie	 rodziców	 w	 szkole	 swoich	 dzieci	 jest	 nie	 tylko	 ważne,	 ale	 przez	 ustawodawce	
oferowany	i	regulowany.	Wszyscy	studenci	korzystają	z	dobrej	współpracy	między	szkołą	a	domem	
rodziców.	 Dlatego	 wszyscy	 rodzice	 mają	 okazję	 aktywnie	 uczestniczyć	 w	 życiu	 szkolnym	 w	
gimnazjum	Marienthal	np.	pomagając	w	bibliotece	szkolnej,	na	 imprezach	szkolnych	 lub	poprzez	
uczestnictwo	w	grupie	rodzic-nauczyciel	„otwarcia	Międzykulturowego”.	Ważne	jest,	że	rodzice	są	
dobrze	 poinformowani	 o	 życiu	 szkoły,	 aby	 towarzyszyć	 swoim	 dzieciom	 uważnie.	 Na	 przykład	
uczestnictwo	w	zawsze	publicznych	spotkaniach	rady	rodziców	lub	konferencji	szkolnej.	Aktualne	
informacje	 można	 znaleźć	 w	 naszym	 biuletynie	 lub	 na	 naszej	 stronie	 internetowej	 w	 zakładce	
terminy	 i	 service	 /	 informacje	 dla	 rodziców.	 Informacje	 o	 prawach	współdecydowania	 rodziców	
zawarte	są	również	na	stronie	internetowej,	
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Rada	rodziców		
	
Przedstawiciele	rodziców	
W	 każdej	 klasie	 rodzice	 wybierają	 dwóch	 przedstawicieli	 rodziców	 i	 dwóch	 zastępców.	
Podstawową	odpowiedzialnością	przedstawicieli	rodziców	klas	jest	utrzymywanie	relacji	rodziców	
klasy	 pomiędzy	 sobą	 a	 odpowiednimi	 nauczycielami	 oraz	 informowanie	 rodziców	 o	 aktualnych	
sprawach	 szkolnych.	 Przedstawiciele	 rodziców	 mają	 prawo	 zwołać	 i	 umówić	 się	 na	 rozmowy	
rodziców.	Wybierają	również	Radę	Rodziców	i	biorą	udział	w	jej	posiedzeniach.	Dalsze	informacje	
można	 znaleźć	 w	 wielojęzycznej	 broszurze	 "Reprezentacja	 członków	 klasy"	 na	 naszej	 stronie	
internetowej	w	sekcji	Informacje	o	usługach	/	rodzicach.	
	
Łańcuch	wyjaśniania	problemów	
W	przypadku	pytań	 lub	problemów	z	nauczaniem,	uczniowie	 i	 rodzice	najpierw	skonsultują	się	z	
nauczycielem,	 a	 następnie	 z	 nauczycielami	 klas,	 tak	 aby	 można	 było	 szybko	 znaleźć	 dobre	
rozwiązanie.	Oczywiście	w	następnym	 kroku	można	 również	włączyć	 odpowiednią	 linię	 działów.	
Również	przedstawiciele	rodziców	klas	i	rada	rodziców	chętnie	pomagają	i	mogą	być	zabierani	do	
rozmów.	
Odpowiednie	 osoby	 kontaktowe	 i	 adresy	 e-mail	 można	 znaleźć	 na	 stronie	 internetowej	 pod	
adresem	"Kontakt".	
	
INFORMACJE	ZWROTNE	
	
Formularz	samooceny	(LKA)	
Nasi	uczniowie	od	 samego	początku	uczą	 się	 samooceny	 i	 niezależności.	 Z	 tego	powodu	w	 roku	
szkolnym	otrzymują	formularz	oceny	z	ustalonymi	kryteriami	oceny	bieżących	zajęć	(LKA).	Obecne	
zajęcia	obejmują,	na	przykład	przygotowanie	 i	kontynuację	 lekcji,	pracę	domową	 i	współpracę	w	
klasie.	Uczniowie	najpierw	dokonują	samooceny	wyników	swojej	pracy	następnie	otrzymują	opinię	
od	 nauczyciela.	 Formularze	 samooceny	 są	 do	 wglądu	 i	 jako	 pliki	 do	 pobrania	 na	 stronie	
internetowej	szkoły.	
	
Rozmowa	o	rozwoju	w	nauce	(LEG)	
Rozmowy	na	 temat	 rozwoju	w	nauce	odbywają	 się	 raz	w	 roku	 szkolnym.	Rodzice	mogą	 również	
rozmawiać	 z	 nauczycielami	 w	 dowolnym	 momencie	 w	 trakcie	 całego	 roku	 szkolnego.	 LEG	 są	
wspólnymi	 rozmowami	 między	 uczniami,	 nauczycielami	 i	 rodzicami.	 Celem	 rozmów	 jest	
osiągnięcie	możliwych	i	wiążących	ustaleń,	w	jaki	sposób	uczniowie	mogą	osiągnąć	swoje	osobiste	
cele	i	/	lub	wynik	klasy.	LEG	zastępują	dawny	Dzień	Rodzicielski	
	
WSPIERAĆ	I	WYMAGAĆ	
	
Wspierać	i	wymagać	to	dewiza	w	Gymnasium	Marienthal.	Od	5	klasy,	jeśli	jest	to	konieczne,	
istnieje	wsparcie	w	nauce	języka	niemieckiego.	
	
Wspieranie	szczególnie	utalentowanych	uczniów	(LEBL)	
	
W	naszej	 szkole	 specjalnie	 utalentowani	 uczniowie	 od	VI	 klasy	mogą	 brać	 udział	w	 tak	 zwanym	
programie	LEBL.	Jest	to	wewnątrzszkolny	i		ponadrocznikowy	program	wsparcia.	Istnieją	dwa		
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różne	modele:	LEBL-Drehtür	(spotkanie	równoległe	do	zajęć	lekcyjnych)	i	LEBL-Ganztag	(spotkanie	
po	lekcjach).	
	
Uczniowie	 spotykają	 się	 w	 regularnych	 odstępach	 czasu,	 aby	 samodzielnie	 pracować	 nad	
projektami	 wybranymi	 przez	 siebie.	 Wyniki	 są	 prezentowane	 w	 audytorium	 pod	 koniec	 roku	
szkolnego.	
Decyzję	o	uczestnictwie	podejmowane	sa	na	konferencji	nauczycieli.	Oferta	promocyjna	(muzyka,	
nauki	przyrodnicze	/	konkursy)	są	dostępne	dla	wszystkich	uczniów	również	przez	cały	dzień.	
	
Wsparcie	w	j.niemieckim	
Bezpieczne	 obchodzenie	 się	 z	 językiem	 niemieckim	 jest	 jednym	 z	 centralnych	 kluczy	 do	 udanej	
kariery	 w	 szkole.	 Mamy	 wypróbowany	 i	 sprawdzony	 zakres	 działań	 wspomagających	 język,	
zarówno	 podczas	 zajęć,	 jak	 i	 poza	 nimi.	 Do	 tych	 działań	 należą	 np.	 dodatkowy	 trening	 dla	
wybranych	uczniów,	ćwiczenia	w	godzinach	zastępczych	i	ustalanie	prac	klasowych.	
	
Lerncoaching	
Istnieją	również	interdyscyplinarne	oferty	w	nauczaniu	szkoleniowym.	Uczniowie	klas	10		i	
wyższego	poziomu	oferują	indywidualne	wsparcie	w	zakresie	zarządzania	czasem,	samoorganizacji	
i	"nauczyć	się	uczenia"	przez	około	rok	szkolny	dla	maksymalnie	trzech	uczniów	w	małej	grupie.	
	
Konkursy	
W	 Gimnazjum	 Marienthal	 zachęca	 się	 uczniów	 do	 udziału	 w	 konkursach.	 Obejmują	 one	 np.	
Igrzyska	 Olimpijskie	 w	 Matematyce,	 Igrzyska	 Olimpijskie	 z	 j.niemieckiego,	 konkursy	 Triathlonie,	
Szachy,	Debaty	Młodzieży,	Konkurs	Europejski,	Natex	i	liczne	konkursy	sportowe.	
	
	
JĘZYKI	OBCE	
Oprócz	 j.angielskiego	 od	 klasy	 5,	 uczniowie	mogą	 wybrać	 w	 Gymnasium	Marienthal	 od	 klasy	 6	
spośród	 francuskiego,	 łacińskiego,	 hiszpańskiego	 i	 chińskiego	 jako	 drugiego	 języka	 obcego.	 W	
klasie	średniej	(od	klasy	8)	istnieje	możliwość	wyboru	innego	języka	obcego	w	wybranym	obszarze.	
Już	w	klasie	5	uczniowie	mają	okazję	uczestniczyć	w	kursie	j.chińskiego,	które	-	jeśli	uczestnictwo	
jest	kontynuowane	-	prowadzi	do	dwujęzycznego	oddziału	niemiecko-chińskiego.	
	
	
OPIEKA		CAŁODZIENNA	
	
Oferty	pozalekcyjne	
Oprócz	regularnych	zajęć,	Gymnasium	Marienthal	oferuje	różnorodne	zajęcia	sportowe	i	
muzyczne,	które	różnią	się	z	roku	na	rok.		
	
Zajęcia	odbywają	się	po	południu.	Zajęcia	nie	będą	oceniane,	ale	będą	wymienione	na	
świadectwie.	Udział	w	nich	jest	dobrowolny.	Ze	względu	na	przewidywalność	wymagane	jest	
obowiązkowe	uczestnictwo	przez	co	najmniej	sześć	miesięcy.	
W	ramach	opieki	całodziennej	uczniowie	w	wieku	do	14	lat	mogą	być	zgłaszani	do	godz.	16:00	po	
zakończeniu	lekcji	szkolnych.	
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Opieka	podczas	ferii	
Opieka	w	okresie	wakacji	i	ferii	szkolnych	nie	obejmuje	szkół	średnich,	lecz	okolicznych	szkół	
podstawowych.	Do	naszej	szkoły	należy	szkoła	podstawowa	Marienthal	(dawniej	szkoła	
podstawowa	Schimmelmannstraße).	Opieka	jest	płatna,	chyba	że	posiada	się	prawo	BuT.	
Rejestracja	odbywa	się	za	pośrednictwem	naszego	szkolnego	biura.	
	
	
Posiłki	i	stołówka	
Gimnazjum	Marienthal	 dysponuje	 stołówką	 szkolną,	 gdzie	 uczniowie	 mogą	 otrzymać	 bezpłatne	
śniadanie	od	8	rano,	a	podczas	obiadu	ciepły,	świeżo	przygotowany	posiłek	z	mięsem	i	bez	mięsa	
oraz	w	innych	przerwach	można	kupić	małe	przekąski	i	napoje.	Ciepłe	dania	zamawiane	są	online	
za	pośrednictwem	platformy	internetowej	MensaMax	i	płatne	z	chipem	Mensamax.	Informacje	o	
MensaMax	 są	 podawane	 rodzicom	 na	 początku	 roku	 szkolnego	 wraz	 z	 formularzem	
zgłoszeniowym.	Przekąski	można	kupić	w	dowolnym	momencie	za	gotówkę	w	kiosku.	
U	 "źródła	Marienthal"	można	 zawsze	napełnić	wodą	gazowaną	 lub	niegazowaną	butelki	 ze	 sobą	
przywiezione.	
	
REGULAMIN	ZADAŃ	DOMOWYCH	
	
Aby	odciążyć	uczniów	w	całodziennej	szkole,	do	klasy	8	dostają	zadania	domowe	tylko	z	głównych	
przedmiotów	 tzn.	 j.	 niemieckiego,	 matematyki,	 j.	 angielskiego	 i	 drugiego	 języka	 obcego.	 W	
pozostałych	 przedmiotach	 zadanie	 polega	 na	 samodzielnym	 przygotowaniu	 się	 przez	 uczniów	
przed	i	po	odbytych	zajęciach.	W	"długi	dzień",	gdzie	uczniowie	mają	lekcje	do	9	godziny	lekcyjnej	
(16.05	godz.)	nie	ma	zadań	domowych,	które	muszą	być	wykonane	na		następny	dzień.	Koncepcja	
przygotowania	 i	 kontynuacji	 jest	 również	dostępna	na	 stronie	 internetowej	 szkoły.	W	godzinach		
nauki	uczniowie	mają	możliwość	odrabiania	zadań	szkolnych.	
	
REGULAMIN	SZKOŁY	
	
Regulamin	szkoły	reguluje	współistnienie	w	szkole.	Należą	do	nich	zachowania	w	budynkach	i	na	
terenie	 szkoły,	 ogólna	 czystość,	 bezpieczeństwo	 i	 porządek,	 a	 także	 obsługa	 urządzeń	
elektronicznych	 i	telefonów	komórkowych.	Od	14	maja	2018	 	obowiązuje	nowy	regulamin,	który	
można	przeczytać	na	stronie	internetowej	lub		w	terminarzu	MarienTimer.	
Odwiedzający	 goście,	 a	 także	 byli	 uczniowie	 i	 rodzice,	 proszeni	 są	 o	 zgłoszenie	 się	 w	 biurze	
szkolnym	w	interesie	bezpieczeństwa.	
	
STRONA	INTERNETOWA	
Pytania	 nad	 pytaniami!	 Wiele	 odpowiedzi	 można	 znaleźć	 na	 stronie	 internetowej	 Gymnasium	
Marienthal.	Tutaj	są	nie	 tylko	aktualne	 informacje,	ale	 także	wiele	materiałów	do	czytania,	 takie	
jak	 ważne	 informacje	 dla	 rodziców,	 aktualny	 karta	 dań,	 terminy,	 plany	 zajęć	 w	 klasie	 czy	
pogłębianie	 informacji	 na	 temat	 profilu:	 warto	 odwiedzić	 wirtualną	wizytę	w	www.gymnasium-
marienthal.de.	
Biuletyn	 GymMar,	 który	 można	 subskrybować	 za	 pośrednictwem	 strony	 głównej,	 pojawia	 się	
regularnie.	
Patrz:	www.gymnasium-marienthal.de/service/unser-newsletter	
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IKÖ	-	OTWARCIE	MIĘDZYKULTUROWE	
Celem	otwarcia	międzykulturowego	jest	zapewnienie	równych	szans	edukacyjnych	uczniom	z	
różnych	środowisk	i	różnego	pochodzenia.	Ważne	jest	również	wzmocnienie	relacji	między	domem	
a	szkołą	i	zapewnienie,	że	nie	tylko	uczniowie,	ale	także	rodzice	rozumieją	naszą	szkołę	i	czują	się	
komfortowo.	Szczególnie	zaangażowana	jest	grupa	projektowa	Intercultural	Opening,	w	skład	
której	wchodzą	rodzice	i	nauczyciele.	Zainteresowani	rodzice	są	zawsze	mile	widziani.	
Aktualne	informacje	na:	https://www.gymmar.de/aktivitaeten/interkulturelle-oeffnung	
	
PRACE	KLASOWE	
	
Maksymalnie	dwie	prace	klasowe	można	pisać	tygodniowo	i	nie	więcej	niż	 jedną	pracę	dziennie;	
Testy	 się	nie	 liczą.	W	każdym	semestrze	uczniowie	 zazwyczaj	muszą	pisać	dwie	prace	klasowe	 z	
głównego	 przedmiotu	 i	 jedną	 pracę	 z	 przedmiotu	 dodatkowego.	 Praca	 klasowa	 musi	 być	
podpisana	przez	rodziców.	
	
PLAN	PRAC	KLASOWYCH	
	
Na	 początku	 semestru	 przygotowywany	 jest	 plan,	 w	 którym	 ujęte	 są	wszystkie	 prace	 klasowe	 i	
egzaminy.	 Jest	 to	 również	 dostępne	 na	 stronie	 internetowej	 http://www.gymnasium-
marienthal.de/service/klausurenplan	
	
WYCIECZKI	KLASOWE	
	
W	Gimnasjum	Marienthal	wycieczki	 klasowe	 odbywają	 się	w	 klasach	 6	 i	 8,	 a	 także	 na	wyższym	
poziomie.	 Wycieczki	 szkolne	 to	 szkoły	 w	 innym	 miejscu	 i	 stanowią	 ważną	 część	 naszej	 pracy	
edukacyjnej.	 Są	 więc	 obowiązkowe	 dla	 wszystkich	 uczniów.	 Jeśli	 to	 konieczne,	 koszta	 podróży	
mogą	 zostać	 w	 całości	 lub	 częściowo	 przejęte.	 Kierunki	 podróży	 są	 różne.	 Klasa	 6	 przykładowo	
koncentruje	 się	 na	 naukach	 społecznych	 i	 przyrodniczych,	 aw	 klasie	 8	 aspektach	 sportowo-
edukacyjnych.	 Dla	 lingwistycznie	 zainteresowanych	 uczniów	 klasy	 10	 odbywają	 się	 dwie	 różne	
podróże	językowe	na	zasadzie	dobrowolności.	Ponadto	szkoła	utrzymuje	kontakty	ze	szkołami	we	
Francji,	Szwecji	i	w	Chinach.	
	
Kontakt	i	zgłoszenie	choroby	
	
Biuro	szkoły	gimnazjum	Marienthal	
Holstenhofweg	86	
20043	Hamburg,	Niemcy	
Tel:	(040)	4288631-0	
Faks:	(040)	4288631-31	
E-Mail:	gymnasium-marienthal@bsb.hamburg.de	
	
Godziny	otwarcia	biura:	
Od	poniedziałku	do	czwartku:	7:30	-	13:00	i	13:	45	-	16:30	
Piątki:	7:30	-	13:00	i	13:30	-	15:30	
	
	



            Poradnik dla rodziców Gymnasium Marienthal 

 8 

	
	
W	 przypadku	 choroby	 do	 godziny	 8.30	 należy	 zgłosić	 pocztą	 elektroniczną,	 faksem	 lub	
telefonicznie	w	biurze	szkoły.		
Ponadto	pisemne	usprawiedliwienie	klas	5-10	musi	być	wpisane	w	MarienTimer,	począwszy	od	
klasy	11	w	książeczce	usprawiedliwienia	/	nieobecności.	
Z	 reguły	 prace	 klasowe	 są	 pisane	 w	 późniejszym	 terminie.	 Następny	 możliwy	 termin	 napisania	
pracy	 klasowej	 jest	 również	 uwzględniony	 w	 semestralnym	 harmonogramie	 prac	 klasowych.	
Brakujący	 materiał	 dydaktyczny	 należy	 samodzielnie	 uzupełnić.	 Przez	 dłuższy	 czas	 nieobecności	
(od	trzech	dni)	prosimy	rodziców	o	kontakt	z	nauczycielem	klasowym.	
	
NAUKA	UCZENIA	SIĘ	
	
Czas	na	naukę	
Jako	 niewiążąca	 szkoła	 całodzienna,	 gimnazjum	Marienthal	 ustaliło,	 że	 jego	 uczniowie	 mogą	 w	
znacznej	 mierze	 realizować	 zadania	 domowe	 w	 szkole.	 Dlatego	 w	 naszej	 szkole	 przewidziano	
godziny	 nauki,	 w	 których	wykonywane	 są	 zadania	 domowe.	 Każdy	może	wybrać,	 które	 zadania	
zrobi	(praca	domowa,	przygotowanie	i	kontynuacja,	nauka	na	testy	i	prace	klasowe,	wykłady	itp.)	
Podczas	tej	lekcji.	Prace	są	udokumentowane	w	przewodniku	po	zajęciach	MarienTimer.	
W	okresie	nauki	 zawsze	 jest	nauczyciel,	 który	w	wyznaczonych	odstępach	 czasu	udzieli	 uczniom	
pisemnego	 potwierdzenia	 ich	 pracy	 w	 programie	 MarienTimer.	 Poza	 obowiązkowymi	 okresami	
nauki,	przez	cały	dzień	oferowane	są	również	ochotnicze	okresy	nauki.	
	
MarienTimer	-	terminarz	szkolny	
MarienTimer	 jest	 terminarzem	 pomocnym	 w	 nauce.	 Tutaj	 uczniowie	 notują	 pracę	 domową,	
osobiste	 planowanie	 przygotowania	 i	 śledzenia	materiału	 dydaktycznego	 i	 wiele	 więcej.	 Oprócz	
dokumentacji	niezależnej	pracy	uczniów	i	informacji	zwrotnych	od	nauczycieli,	rodzice	mają	wgląd	
w	zajęcia	swoich	dzieci.	Zapewniamy	wiele	przydatnych	informacji	na	temat	naszej	szkoły.	Ponadto	
można	 tam	 zapisać	 informacje	 specyficzne	 dla	 klasy.	MarienTimer	 służy	 organizacji,	 zarządzaniu	
czasem,	 informacji	 zwrotnym	 i	 komunikacji.	 Rodzice	 upewniają	 się,	 że	 terminarz	 znajduje	 się	
zawsze	w	tornistrze.	Rodzice	są	również	proszeni	o	regularne	spojrzenie	w	MarienTimer.	
MarienTimer	można	nabyć	w	biurze	szkolnym	lub	w	bibliotece	materiałów	szkoleniowych.	
	
DNI	TEMATYCZNE	(MTT)	
	
Marthalthal	 Thementage	 to	 tygodniowy	 projekt	 dla	 5,	 7	 i	 9	 klas,	 które	 nie	 biorą	 udziału	 w	
wycieczce	 klasowej.	MTT	odbywają	 się	w	 tydzień	przed	 feriami	 jesiennymi.	Dla	 każdej	 klasy	 jest	
temat,	 który	 jest	 dostosowany	 do	 poziomu,	 np.	 Zapobieganie	 przemocy,	 zastraszanie,	
zapobieganie	uzależnieniom.	
	
PREFEKCI	
	
Prefektami	są	przeszkoleni	mediatorzy	z	klas	9-12,	którzy	są	szczególnymi	osobami	kontaktowymi	
w	 codziennych	 zajęciach	 szkolnych	 w	 celu	 zapewnienia	 dobrej	 społecznej	 koegzystencji.	 Są	
opiekunami	głównie	klas	5,	dzięki	czemu	nowi	uczniowie	czują	się	dobrze	w	naszej	szkole.	Podczas	
przerwy	można	 ich	 znaleźć	w	 różnych	miejscach	w	 szkole	 (tenis	 stołowy,	boisko	do	piłki	nożnej,	
stołówka).	Tam	są	zawsze	osiągalni	dla	uczniów	jeśli	są	problemy.	Organizują	różne	imprezy,		
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zwłaszcza	w	 klasach	 od	 5.	 do	 6.,	 takie	 jak	 tradycyjne	wypieki	 adwentowe	 i	 impreza	 Halloween.	
Uczniowie	mogą	rozpoznać	ich	w	czarnych	kurtkach	z	białym	napisem	"Kochamy	cię	wspierać!".	
	
ŚWIĘTA	RELIGIJNE	
	
Uczniowie	wszystkich	znanych	wspólnot	religijnych	otrzymują	wolność	wyznaniową	na	życzenie	 i	
po	 zatwierdzeniu	 przez	 dyrekcję	 szkoły	 w	 roku	 szkolnym,	 aby	 np.	 uczestniczyć	 we	 Mszy	 św.	
Rodzice	 są	 proszeni	 wcześnie	 o	 pisemne	 poinformowanie	 nauczycieli	 klasy.	 Dalsze	 informacje	
dostępne	 są	 w	 naszej	 wielojęzycznej	 broszurze	 "Różnorodność	 w	 szkole"	 na	 naszej	 stronie	
internetowej.	
	
SCHOWKI	
	
Uczniowie	mają	możliwość	wynajmu	szafki,	 aby	bezpiecznie	przechowywać	w	szkole	podręczniki	
szkolne	i	inne	materiały.	Wnioski	są	dostępne	w	biurze	szkoły.	
	
BIBLIOTEKA	SZKOLNA	
	
Biblioteka	 szkolna	 jest	 wywieszką	 naszej	 szkoły	 i	 znajduje	 się	 w	 budynku	 C.	 Jest	 to	 bezpłatna	
oferta,	która	jest	pod	nadzorem	trzech	specjalistów	i	społecznie		
	
zaangażowanych	 rodziców.	 Biblioteka	 jest	 dostępna	 dla	wszystkich	 uczniów,	 którzy	wypożyczają	
książki,	pracują	przy	PC,	grają	w	gry	i	odrabiają	lekcje.	W	chwili	obecnej	biblioteka	obejmuje	około	
3500	mediów	do	wypoczynku	i	edukacji.	W	przypadku	pożyczki	wystarczająca	jest	zgoda	dziecka.	
Godziny	otwarcia	są	od	poniedziałku	do	piątku	od	09:00	do	13:30.	
Udział	rodziców	jest	tu	mile	widziany.		
	
OBOWIĄZKOWA	EDUKACJA	
	
Obowiązkiem	 szkolnym	 jest	 między	 innymi	 regularne	 i	 punktualne	 uczestnictwo	 w	 zajęciach	
lekcyjnych	 oraz	 obowiązkowe	 wydarzenia	 (np.	 letni	 festiwal).	 Urlop	 "z	 dobrej	 przyczyny"	 jest	
możliwy,	 ale	 musi	 być	 poinformowana	 przez	 rodziców	 dyrekcja	 szkoły	 z	 odpowiednim	
wyprzedzeniem	czasie	i	przez	nią	zatwierdzony	!	W	przypadku	wniosków	o	nieobecności	do	3	dni,	
skontaktuj	 się	 z	 nauczycielem	 klasowym.	 W	 przypadku	 wniosków	 o	 urlop	 więcej	 niż	 3	 dni,	
skontaktuj	się	bezpośrednio	z	dyrekcją	szkoły.	
	
	
STOWARZYSZENIE	SZKOŁY	
	
Stowarzyszenie	 szkoły	egzystuje	od	1985	 roku	 i	wspiera	dobrowolnymi	 składkami	członkowskimi	
różne	zajęcia,	a	także	specjalne	zakupy	lub	projekty.	Obejmują	one	finansowanie	Marienthal	on	Ice	
i	 Rocznik,	 dotacje	 na	 podróże	 studyjne	 oraz	wsparcie	w	 obchodach	 szkoły	 i	 bibliotece	 szkolnej.	
Składka	 minimalna	 wynosi	 15,-	 EUR	 rocznie.	 Stowarzyszenie	 szkolne	 jest	 uznawane	 jako	
organizacja	typu	non-profit,	składkę	na	ten	cel	można	odliczyć	od	podatku.	
Aby	 wspierać	 stowarzyszenie	 szkolne	 poprzez	 darowizny,	 nie	 wydając	 dodatkowych	 pieniędzy	 -	
jest	możliwe	przez	donatora	edukacji	-Bildungsspender.	Jeśli	chcesz	coś	kupić	online	i	za		
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pośrednictwem	 poniższego	 linku	 wybierzesz,	 firmę	 lub	 sklep	 online	 automatycznie	 przekazana	
zostaje	darowizna	na	nasze	stowarzyszenie	szkolne.	Darowizny	różnią	się	wysokością,	wahają	się	
między	90	Ct	a	ok.	40	€	na	zakup.	Masz	do	wyboru	ponad	1600	firm.	
Patrz:	https://www.bildungsspender.de/gymnasium-marienthal	
	
LEKCJE	I	PRZERWY	
	
Godzina	wychowawcza	
Od	klasy	5	do	10	obowiązuje	jedna	godzina	w	tygodniu	z	wychowawcą,	w	której	uczniowie	mogą	
wyjaśnić	 kwestie	 edukacyjne	 i	 organizacyjne	 wraz	 z	 ich	 nauczycielem.	 Tematy	 obejmuje	 od	
planowania	 wycieczek	 po	 problemy	 w	 nauczaniu	 przedmiotów	 do	 sporów	 między	 sobą.	 Rada	
klasowa	jest	zwykle	moderowana	przez	wybranych	uczniów.	Jeśli	wymagana	jest	opinia	na	pewne	
tematy,	 członkowie	klasy	głosują	w	 radzie	 szkoły.	W	klasie	11	 i	 12	 także	odbywają	 się	godziny	 z	
wychowawcą.	
	
Poziom	środkowy	
Jako	poziom	środkowy	wyznaczono	lata	od	7	do	10.	W	tym	czasie	skupiamy	się	na	zdobywaniu	
wiedzy,	która	poprowadzi	uczniów	do	wyższych	klas.	Na	koniec	poziomu	środkowego	wszyscy	
uczniowie	biorą	udział	w	egzaminach	pisemnych	i	ustnych.	
W	razie	potrzeby	uczniowie	biorą	również	udział	w	gimnazjum	MSA	(wcześniej	egzaminu	
Realschule).	Zmiana	formy	szkolnej	nie	jest	w	tej	chwili	planowana.	
	
Obowiązkowe	kursy	przygotowawcze		
Na	poziomie	środkowym	kursy	te	są	ustalonymi	lekcjami	od	klasy	7	8.	Uczniowie	muszą	wybrać	z	
danego	portfolio	temat.	Rozróżnia	się	przedmioty	z	zakresu	I	(sztuka,	muzyka,	teatr)	i	II	(religia	i	
filozofia).	Obowiązkowy	zakres	III	(fotografia,	staż	naukowy,	trzeci	język	obcy,	informatyka,	zespół,	
chór)	zostaje	dodana	w	8	klasie.	Oferta	dla	klas	od	8	do	10	jest	zmienna	i	można	ją	znaleźć	w	
obowiązkowej	broszurze	do	wyboru.	Udział	jest	obowiązkowy,	a	umiejętności	są	oceniane.	Zobacz	
"Nasza	szkoła	->	Poziomy	->	Środkowy"	
	
Profil	wyższy	
W	klasach	11	i	12	(wyższe	stopnie)	uczniowie	przygotowują	się	do	liceum	i	dalszej	edukacji	na	
uniwersytecie	lub	szkole	wyższej.		Aby	zdobyć	wiedzę	specjalistyczną	w	dziedzinach	istotnych	dla	
późniejszego	wyboru	edukacji	lub	kariery	zawodowej	tak	wcześnie,	jak	to	możliwe,	uczniowie	mają	
możliwość	ustalenia	priorytetów.	W	tak	zwanych	przedmiotach	zawodowych	tygodniowa	liczba	
zajęć	jest	wyższa	niż	w	innych	przedmiotach	obowiązkowych.	Przedmiot	profilu	jest	również	
przedmiotem	badania	na	maturze.	Szczegółowe	informacje	można	znaleźć	na	stronie	internetowej	
pod	"Profilem	zaawansowanym".	
	
Począwszy	od	roku	szkolnego	2018/19,	uczniowie	gimnazjum	GymMar	i	Max-Schmehling	mogą	
wybrać	profile	sąsiedniej	szkoły	w	ramach	"Campus	Marienthal".	Więcej	informacji	na	stronie	
internetowej,	
	
Planowanie	planu	lekcyjnego	
Projekt	planu	zajęć	uwzględnia	sytuację	szkoły	w	pełnym	wymiarze	godzin,	która	wymaga	od	
uczniów	dużej	koncentracji	i	wytrwałości.	
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W	tym	kontekście	lekcje	są	w	dużej	mierze	zorganizowane	w	podwójne	lekcje.	Szkoła	zaczyna	się	o	
8:30.	Nauczyciele	klasy	są	dostępni	jako	osoby	kontaktowe	z	możliwie	największą	liczbą	
tygodniowych	lekcji.	Dni	szkolne	są	podzielone	na	dwie	duże	przerwy	i	jednogodzinną	przerwę	na	
obiad.	
	
	
Plan	lekcji	
	
Projekt	harmonogramu	zajęć	uwzględnia	okoliczności	szkoły	całodziennej,	co	wymaga	od	uczniów	
znacznego	 skupienia	 i	 wytrwałości.	 W	 tym	 kontekście	 nauczanie	 jest	 w	 dużym	 stopniu	
organizowane	w	podwójnych	godzinach.	Początek	 szkoły	 to	8:30.	Wychowawcy	klas	 są	dostępni	
jako	 osoby	 kontaktowe	 w	 jak	 największej	 liczbie	 dni	 w	 tygodniu.	 Dzień	 szkolny	 jest	 podzielony	
przez	dwie	duże	przerwy	i	jedną	godzinę	na	przerwę	obiadową.	
	
PLAN	ZASTĘPSTWA	
	
Plan	można	 oglądać	 na	 ekranach	we	wszystkich	 budynkach	 (na	 parterze).	 Tam	 uczniowie	mogą	
zapoznać	 się	 z	 godzinami	 zastępstwa	 i	 liczbą	 godzin	wolnych,	 często	 używanych	 do	wsparcia	w	
nauce	j.	niemieckiego	lub	czasu	na	naukę.	Dodatkowo,	rodzice	mogą	codzienne	plan	lekcji	znaleźć	
na	 stronie	 (www.gymnasium-marienthal.de/service/vertretungsplan.	 W	 zasadzie	 szkoła	 zapewnia	
rzetelne	 wsparcie	 podczas	 godzin	 nauczania,	 które	 są	 rozpatrywane	 tylko	 w	 wyjątkowych	
przypadkach.	
	
OPUSZCZENIE	TERENU	SZKOŁY	
	
Uczniowie	 klas	 od	 5	 do	 9	 nie	mogą	opuszczać	 szkoły	w	 trakcie	 całego	dnia	 nauki.	W	przypadku	
choroby	 muszą	 najpierw	 zarejestrować	 się	 u	 nauczyciela,	 a	 następnie	 w	 biurze	 szkoły.	 Z	 biura	
szkolnego	rodzice	 lub	osoba	wychowująca	są	 informowane	telefonicznie.	Od	10.	klasy	uczniowie	
mogą	 iść	 na	 obiad	 do	 stołówki	 Uniwersytetu	 Helmut	 Schmidt;	 uczniowie	 na	wyższym	 poziomie	
mogą	opuścić	teren	szkoły.	
	
WYDARZENIA	
	
Event-AG	to	grupa	uczniów	z	klasy	dziewiątej,	którzy	są	zaangażowani	w	planowanie,	organizację	i	
realizację	wydarzeń	szkolnych	i	imprez	w	naszej	szkole.	
	
Marienthal	na	lodowisku	
	
Raz	w	 roku,	w	drugi	dzień	 rozmów	o	 rozwoju	nauki,	w	 lutym	gimnazjum	Marienthal	wynajmuje	
lodowisko	 w	 Wallanlagen.	 Opłata	 za	 wstęp	 ponosi	 stowarzyszenie	 szkolne,	 łyżwy	 muszą	 być	
wypożyczone	na	własny	koszt.	Do	muzyki	pełnej	polotu	uczniowie	i	nauczyciele	wykonują	piruety	i	
zdobywają	nowy	teren	na	szybkich	płozach.	
Dzień	wędrówki	szczególnego	rodzaju	!	
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Życie	kulturalne	
	
Poza	 nauką,	 życie	 kulturalne	 w	 Gymnasium	 Marienthal	 jest	 dla	 nas	 bardzo	 ważne.	 Tradycyjne	
święta	Bożego	Narodzenia	wiosennego	w	Chinach	to	tylko	niektóre	z	wydarzeń,	które	tworzą	życie	
kulturalne	szkoły.	
	
	
	
	
	
	
	
																																												Kontakt	w	sprawie	sugestii	i	pytań:	
	
												 	 	 elternrat@gymnasium-marienthal.de	
	
	
	
	
	
	
Uwaga:	W	razie	wątpliwości	ważna	jest	wersja	w	j.niemieckim	
	
Tłumacz	:	Iwona	Mühlheim	10/2018	


